
GLASNIK iii::: 

Ljubljana, г. septembra 1955 

IZ ZAPISNIKA 

69. (ZADNJE) SKUPNE SEJE MESTNEGA ZBORA IN ZBORA 
PROIZVAJALCEV MESTNEGA LJUDSKEGA ODBORA LJUB- 

LJANA. DNE 26. AVGUSTA 1954 

Sejo je vodil dr. Marijan 
Dermastia, predsednik MLO. 

Zapisnik seje je vodil Branko 
Coslar, iet pravnega odseka 
MLO. 

Za overitetja Kapuuufca sta 
bila izvoljena odbornika Janko 
Dekleva in Ivan Deu. 

Zapisnik 68. skupne seje so 
odborniki soglasno potrdili. 

Seja je bila sklepčna, kar je 
bilo od 69 odbornikov mestnega 
zbora novzočih 41, od 60 odbor- 
nikov zbora proizvajalcev pa 
31 odbornikov. 

Predsednik je predlagal, da ee od objavljenega dnevnega 
reda izpusti točki 6. in 7. (to je 
Odlok o dopolnilnih plačah in 
Položaj nih dodatkih finančno sa- 
mostojnih zavodov in proračun- 
skih ustanov Sveta za kulturo 
MLO in sprememba odloka o 
doipalnlinih plačah in položajn.ih 
dodatkih uslužbencev proračun- 
skih prosvetnih ustanov MLO), 
ker naj dopolnilne plače ureja 
Okrajni ljudski odbor oziroma 
novi občinski odbori. Nato je 
predlagal predsednik naslednji 

dnevni red: 
1. Razprava o izpolnitvi druž- 

benega plana MLO v I. polletju 
1955. 

2. Razprava o predlogu odlo- 
ka o občinskih dokladah od 
kmetijstva v letu 1555. 

3. Potrditev pravil Krediitaega 
sklada za zidanje stanovanjskih 
hij na območju MLO Ljubljana. 

4. Potrditev Pravil Stanovanj- 
ske uprave Ljubljana I. 

5. Predlog za potrditev sklepa 
o dajanju dolgoročnega posojila 
za popravilo nekaterih hiš iz 
sklada za zidanje hiS. 

6. Razprava in sklepanje o 
razlastitvah. 

7. Odločba o prenehanju Do- 
fa starih in onemoglih Gornja 
Radgona. 
'■ Gospodairske zadeve. 
9. Personalne eadeve. 

Predlagani dnevni red (9 
točk) je bil soglasno sprejet 

I 
Odbornik ing. Ivo Klemen&ič, 

predsednik Sveta za gospodar- 
stvo MLO je poročal o izpolnit- 
vi družbenega načrta MLO v 
I. polletju 1955. 

Poročilo o realizaciji proraču- 
na MLO v I. polletju 1955 je 
podal v imenu Komisije za iz- 
vajanje prorafiuna odbornik in 
član te komisije Tone Martin- 
iiek. 

Poročilo o izvrSitvi plana pro- 
računskih investicij MLO za I. 
polletje pa je podal odbornik 
Ivan Kristan, predsednik Ko- 
misije za Investicije. 

(Prvi dve poročili sta bili v 
celoti objavljeni v »Glasniku« 
5t. 63 z dne 30. 8. t. 1., poročilo 
o investicijah pa je objavljeno 
v današnji številki »Glasnika« 
na posebnem mestu). 

Odbornik Marjana Draksler jo 
predlagala, da s« sedaj, ko je iz- 
vršen pregled izpolnitve druž- 
benega plana in proračuna MLO 
v- L polletju letošnjega leta 
odobri Iz sredstev Tajništva za 
notranje zadeve, kjer so Izkaza- 
na neizrabljena sredstva ali pa 
iz proračunske rezerve dira 
(>,500.000.~ Glavnemu odboru 
zveze borcev NOV za nadalje- 
vanje del pri ureditvi grobišča 
talcev na Žalah. 

O poročilih in predlogu tov. 
Draksleirjeve so razpravljali od- 
borniki: Ostoj Turna, Marjana 
Draksler, Franc Plazar, Anka 
Pernuš, Ivan Kristan, Tone 
Martiošek in Lojze Matelič. 

Poročila z vsemi predlogi, ki 
so v njih nakazami in predlog 
o odobritvi din 6 milj- 500 tisot 
za ureditev grobišča aa Žalah so 
odborniki soglasno potrdili. 

II 
Odbornik ing. Ivo Klemenčič, 

predsednik Sveta za gospodar- 
stvo MLO je obrazložil in nato 

predlagal- v sprejem Odlok e 
občinskih dokladah od kmetij- 
stva r leta 1955. 

Odlok je bil soglasno sprejet 
(objavljen v »Glasniku« žt. 63.). 

Ш 
Pravila Kreditnega sklada za 

zidanje stanovanjskih hiš na 
območju MLO Ljubljana je ob- 
razložil odbortiik Franc Pipan, 
član Sveta za stanovanjske za- 
deve. V imenu Sveta in Komi- 
sije za predpise in organizacij- 
ska vprašanja pa je predlagal k 
pravilom nekatere spremembe. 

(Popravki so objavljeni na po- 
sebnem mestu). 

Pravila s predloženimi spre- 
membami so bila soglasno spre- 
jeta. 

IV 

VIII 
Odbornik Franc Borštnik > — 

član Sveta za gospodarstvo 
MLO je predlagal, da se sprej- 
me; 

a) odločba o garancijski izja- 
vi držav, obrtnemu mojstru Ci- 
rilu Podržaju. ključavničarstvo, 
Ljubljana, Slomškova ui. 3, din 
2,500.000.— za dopolnilni kredit 
z veljavnostjo do 31. XII. 1955, 

b) odločba • garancijski iz- 
javi gospodarski organizaciji 
»Ekonomije Bokalce« pri Ljub- 
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preizkuša ustrezne pridobitve Is 
področja elektriškega gospodar- 
stva ter možnosti njihove upora- , 
be pri nas; 

6. po potrebi objavlja izsledke 
svojih proučevanj, izdaja znan- 
stvena dela, strokovne časopise 
in ekonomsko literaturo iz pod- 
ročja elektriškega gospodarstva; 

7. prireja strokovne tečaje z 
namenom uveljaviti znanstvene 
izsledke v elektriškem gospo- 
darstvu, znanstvena (n poljudno 
znanstvena predavanja o elek- 

triškem gospodarstvu ter posega 
tudi po drugih sredstvih za po- 
pularizacijo znanstvenega dela v 
elektriškem gospodarstvu; 

8. po potrebi opravlja tudi 
druge naloge, ki mu jih naloži 
Slovenska akademija znanosti in 
umetnosti v Ljubljani; 

9. po potrebi ustanavlja meša- 
ne komisije za reševanje obrob- 
nih problemov elektriškega go- 
spodarstva. 

Vsi trije predlogi s »Pravile 
Inštituta za elektriško gospodar- 
stvo so bili soglasno sprejetL 

č) odločba o konstituiranju go- 
»liodarske organizacije »Krma« 
s sedežem Ljubljana, Kavčičeva 
ulica 31, z gospodarsko dejav- 
nostjo; trgovanje z vsemi vrsta- 
mi krmnih žit, žitnih odpadkov 
in krmil. 

d) odločba o ustanovitvi in 
konstituiranju samostojnega 
podjetja Kmetijske ladrug« 
Ljubljana—Vič, pod firmo Za- 
družno podjetje »Livar« Ljublja- 
na—Vič, s predmetom poslova- 
nja: kovaštvo, podkovsko kova- 
štvo, izdelovanje kovinske ga- 
lanterije, orodjarstvo, mehanika, 
varjenje, kovinsko strugaretvo, 
livarstvo, galvanizacija, galvano- 
plastika, izdelovanje- lesne ga- 
lanterije in kolarstvo. 

e) odločba o izločitvi in osa- 
mosvojitvi obrata Bežigrad pod- 
jetja »Saturnus«. Podjetje bo po- 
slovalo pod firmo »Tuba« tovarna 
tub, Ljubljana, Kamniška ulica 
:t0 in bo imelo sledeče dejavno- 
sti: izdelovanje pokositrenih in 
avinčenih tub, aluminijastih fi- 

0P0Z0RIL0 
Vse državljane na območju mesta Ljubljane ob- 

i? Okrajni ljudski odbor Ljub- ljana od 1. do 10. septembra 1955 še tedajal stran- 
kam potrebna potrdila v zvezi s prošnjami: 

a) za znižanje carinakega koeficienta- 
b) za dovoljenje preveza raznih nepremičnin v 

inozemstvo; 
C) za pokojnino ter druge, pravice državnih 

uslužbencev po zakonu o socialnem zavarova- 
nju delavcev in uslužbencev in njihovih družin; 

6) za dodatek za ločeno življenje; 
d) za prejemke oseb poklicanih na orožne vaje; 
e) zrn podporo za časa brezposelnosti; 
f) za najemanje posojala za gradnjo stanovanjskih 

hiš delavcev in uslužbencev in podobno. 
Prav tako bo Okrajni ljudski odbor Ljubljana do 

zgoraj označenega roka vršil tudi overitve podpisov, 
Pisave in prepise listin. 

rnrvJ
>?trdiLa se 1,0(10 '»dajala na bivSerr mestnem 

Cltv J
v.vra'tarjevi lo^i P« levem vhodu in sicer 

' sredo in petek v času od 9. do 13. ure, overitve podpisov in listin pa v Kresijl, soba št 10Д. 

i ^0,stranke te posle lahko opravile o na sedežih posameznih občinskih ljudskih odborov. 
IZ TAJNIŠTVA OLO. 

Odibomik Franc Pipan je 
predlagal v sprejem Pravila 
Stanovanjske uprave Ljublja- 
na L 

Odborniki so sprejeli pravila 
soglasno. 

V 
V imnu sveta za stanovanjske 

zadeve MLO je odbornik Franc 
Pipan poročal, da je Svet za 
stanovanjske zadeve sprejel 
sklep za odobritev dolgoročne- 
ga posojila iz sklada za zidanje 
hiš in to: 

97 hlstum svetom na terenu 
stare Ljubljane din 10 milijonov 
dalje hišnim svetom: 

Ilirska ul. št. 28 din 900 Usoć, 
Prešernova ulica štev. 13 din 
709.670.—, Zadružna ul. št. 18 
din 230 tiaoč. Rožna dolina ce- 
sta V. št. 13 a din 199 tisoč, 
Smartdnsika cesta št. 14 din 
225.000.—. 

O predlogu so razpravljali 
odborniki: CirU Skok, Božo 
Mravlje, Alojz Matelič, Ostoj 
Turna in Franc Pipan. 

Sklep Sveta ta stanovanjske 
zadeve MLO, da se odobri dol- 
goročno posojilo navedenim hiš- 
nim svetom, so odborniki so- 
glasno potrdili. V tej zvezi je 
bil sprejet še sklep, da naj vodi 
Svet še nadalje tako politiko in 
v okviru finančnih možnoeti in 
v upravičljivih primerih v svoji 
pristojnosti oflobrava lušnim 
svetom dolgoročna posojila iz 
sklada za zidanje hiš. 

VI 
Odbornik Ostoj Tuma, pred- 

sednik Sveta za gradbene in 
komunalne zadeve je predlagal 
v sprejem odločbo o novolni 
razlastitvi parcel v k. o. Sentpe- 
teisko predmestje I., last pri- 
vatnikov v korist države In za 
potrebe Mestnega ljudskega od- 
bora ia gradnja treh atiuiovanj- 
»kih blokov ob Savski cesti. 

Predlog je bil »oglasno spre- 
jet. 

VII 
Odbornik Angela Miklavc je 

v imenu Sveta za socialno var- 
stvo MLO predlagala, da se 
sprejme odločba o prenehanju 
Doma starih In onemoglih v 
Gornji Radgoni (obrazložitev k 
odločbi je bija objavljena v 
»Glasniku« št. 60). 

Odločba je bila soglasno spre- 
jela. 

SEDEŽI NOVI OBČIN NA OBMOČJU 
MESTA LJUBLJANE 

Občinski ljudski odbori na območju mesta Ljub- 
ljane pričnejo s poslovanjem dne 1. septembra 1965, 
sedeže s poslovnimi prostori pa imajo na sledečih 
mestih: 
1. OBČINA LJUBLJANA — BEŽIGRAD — Parmova 

ulica 33'. 
2. OBČINA LJUBLJANA — CENTER — Kresija, prvo 

nadstropje, sobe 18—26 (vhod z Adamič-Lundro- 
vega nabrežja). 

3. OBČINA LJUBLJANA — CRNUCE — poslopje do- ' 
sedanjega občin, ljudskega odbora v Crnučaih. 

4. OBČINA LJUBLJANA — MOSTE — v poslopju na 
Zaloški cesti 51. 

5. OBČINA LJUBLJANA — POLJE — poslopje dose- 
danjega občinskega odbora v Polju. 

6. OBČINA LJUBLJANA — RUDNIK — provizorij 
na Dolenjski cesti poleg Kulturnega doma SZDL 
»Krimi. 

7. OBČINA LJUBLJANA — ŠENTVID — poslopje 
dosedanjega občinskega odbora v Šentvidu. 

8. OBČINA LJUBLJANA — SlSKA — v poslopju Žu- 
pančičeva ulica 8. 

9. OBČINA LJUBLJANA — VlC — poslopje na Tris- 
ški cesti 3. 

Ijani, din l milijon za dopol- j 
ailni obratni kredit z veljavno- 
stjo do 31. XII. 1955. 

c) odločba o razglasitvi In- 
štituta za elektriško gospodar- 
stvo Slovenske akademije zna- 
nosti in umetnosti za finančno 
samostojni zavod. 

V potrditev so bila dana tudi 
zavodova pravila. Iz »Pravil« je 
razvidna, da ima zavod nasled- 
nje naloge: 

1. proučuje, raziskuje in pre- 
izkuša perspektivne tehniške in 
ekonomske probleme v okviru 
kapitalne graditve elektriške- 
ga gospodarstva, eksploatacije 
elektriških naprav in uporabe 
električne energije; 

2. po nalogu in po potrebah 
pristojnih operativnih zveznih 
in republiških vodstev opravlja 
sprejemna merjenja in preizku- 
se novih elektriških naprav 
preizkuša ter z meritvami ugo- 
tavlja stanje, varnost in ekono- 
mičnost obstoječih elektriških 
naprav in daje predloge za po- 
večanje njihove racionalnosti; 

Л rteie strokovna mnenla o 
Izsledkih zrnatifjtvenorazi »koval- 
nega dela. nastajajo zunaj in- 
stituta iYi ni-ertiaga ni'bnvo mo- 
rebitno praktično uporabo; 

4. sodeluje v vprašanjih iz 
področja električnega gospodar- 
stva z enakimi ustanovami v 
ostalih ljudskih republikah, s 
tehniškimi fakultetami in aka- 
demijami znanosti; 

5. vzdržuje zveze s podobnlai 
ustanovami v inozemstvu, pro ■ 
učuje stanje in napredek elek- 
triškega gospodarstva v svetu in 

k 
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ol In »iročaic, izdelkov iz pla- 
etične mase kot glavnikov, za- 
ponk, gumbov za električna sti- 
kala in podobno ter izvrševanje 
uslug in valjanje svinca. 

1) odločba o pripojitvi obrtne- 
ga obrata »Krzno« Ljubljana, 
Mestni trg 5 k tovarni usnja 
Šmartno pri Litiji. Pripojitev J? 
izvršena po predlogu delavskih 
svetov obeh gospodarskih orga- 
nizacij. Firma in sedež je odslej: 
Tovarna usnja Šmartno pri Li- 
tiji, obrat »Krzno« Ljubljana. 
Mestni trg 5 s poslovanjem: stro- 
jenje kož, divjačine, izdelava in 
prodaja konfekcije. 

g) odločba o konstituiranju 
časopisno založniškega podjetja 
»Ljubljanski dnevnik«, to pod 
firmo: Časopisno založniško pod- 
jetje »Ljubljanski dnevnik« 
Ljubljana, Tomšičeva ul. 5 

h) odločba o prenehanju pod- 
jetja »Fotolik«, ker so se posa- 
mezne poslovalnice osamosvoji- 
le. 

Predlogi od č) do h) so bili so- 
glasno sprejeti. 

IX 
Odbornik Lojze Fortuna je 

predlagal v imenu komisije za 
izvolitve In imenovanja nasled- 
nje izvolitve oz. razrešitve. 

a) Vinko Gregorin izvolitev 
za sodnika Okrajnega sodišča l. 
v Ljubljani. 

b) Antonija Demšar, razreši- 
tev kot upravnik Doma Malč: 
Buličeve — zaradi upokojitve. 

c) Danica Ilinikar — imenova- 
nje za upravnika Doma Malči 
Beličeve. 

č) Tmenovanje upravnikov u- 
stanovljenih zdravstvenih do- 
mov občin na področju mesta 
Ljubljane: 

občina Ljubljana—Šiška 
— dr. Janez Srot 

oblina Ljubljana—Bežigrad 
— dr. Vladimir Orel 

občina Ljubljana—Šentvid 
— dr. Jože Arko 

občina Ljubljana—Center 
— dr. Marjan Jerše 

občina Ljubljana—Vič 
— dr. Milan Hodalič 

občina Ljubljana—Moste 
— dr. Jože Cuček 

občina Ljubljana—Rudnik 
— dr. Bogdan Leskovic 

občina Ljubljana—Polje 
— dr. Roman Vidmar 

d) Darinka Polonjko — Imeno- 
vanje za upravnika Otroškega j 
vrtca »Ajdovščina«, 

e) Franc Remikar — razreši- 
tev kot ravnatelj nižje gimnazi- 
je v Sostrem, zaradi premestit- 
ve, 

f) Jože (Co&trok, imenovanje 
za ravnatelja nižje gimnazije v 
Sostrem, 

g) Franc Drobež — razrešitev 
kot direktor Električne cestne 
železnice, ker je bil izvoljen za 
predsednika občinskega ljudske- 
ga odbora občine Ljubljana— 
Bežigrad, 

h) Anton Bobnar — razrešitev 
na lastno prošnjo kot upravnik 
krojaškega obrtnega podjetja 
»Novost«, 

i) Fanl Kveder-Cuček — raz- 
rešitev kot direktor hotela »Tu- 
rist« zaradi upokojitve, 

j) Leopold Zabukovec in An- 
ton Maček Imenovanje za člana 
v Komisijo та arondacijo kot 
zastopnika Mestnega ljudskega 
odbora. 

Vsi zgornji predlogi so bili so- 
glasno sorejetl. 

Odborn'k Mariana Draksler, le 
kot predsednik Komisije za 
prošnle In pritožbe pri MLO 
predlnea'a. Ha se zavrne pritož- 
bo Joieta RmroVnrip — 
benca gospodarske organizacije 

»Železo« proti odločbi o odpo- 
vedi službe, ker je pritožba ne- 
osnovana. 

Predlog soglasno sprejet. 
Na predlog odbornika Marja- 

na Urbančiča so bili sprejeti na- 
slednji predlogi: 

a) da se imenuje Vladimir Ko- 
zina za direktorja trgovskega 
podjetja »Gasilski servis«, 

b) da se umenuje Nasta Sašek 
zu direktorja »Gospodinjski bi- 
ro«, 

e) da se imenuje Ivan Maršič 
za poslovodjo obrtne delavnice 
»Modno čevljarstvo Rožnik«, 

č) da se imenuje Viljem Zu- 
pančič za poslovodjo trgovine z 
usnjem »Jelen«, 

d) da se umenuje Rezka 
TrunkeJj za poslovodjo trgovine 

na Titovi cesti 37 v sestavu tr- 
govskega podjetja »Rožnik« in 
Mimi Korene za poslovodjo tr- 
govine na Dolenjski cesti v se- 
stavu istega trgovskega podjet- 
ja. 

Odbornik Franc Pipan je v 
imenu izvoljene komisije za 
pregled dela direktorja Janeza 
Kuharja podjetja »Model« Igri- 
ška ulica 3 podal poročilo o pre- 
gledu in predlagal razrešitev di- 
rektorja. 

Poročilo in podani predlog so 
odborniki soglasno potrdili. 

Odbornik Franc Sitar je pred 
zaključkom seje kot predsednik 
kluba poslancev MLO ponovil, 
da je to zadnja seja Mestnega 
ljudskega odbora, vendar pa 
spričo finančnega stanja MLO 

predlaga, da naj izostane oficial- 
na poslovi te v. 

Predlaga pa, da ee pooblasti 
predsednika MLO, da odredi u- 
službencem uprave, ki imajo do- 
sti zaslug za vse izvršeno delo, 
do 50% plač. 

Predlog je bil soglasno potr- 
jen. 

■ Predsednik se je odbornikom 
zahvalil za sodelovanje v času 
obstoja te skupščine, nato pa je 
zaključil sejo. 

Predsednik: 
dr. Marijan Dermasiia, I. r. 

Vodja zapisnika: 
Пгапки Goslar, I. r. 
Overitelja zapisnika: 

Ivan Deu, 1. r. 
Janko Dekleva, I. r. 

SPREMEMBE PRAVIL KREDITNEGA SKLADA ZA ZIDA- 

NJE STANOVANJSKIH HIŠ NA OBMOČJU MLO 
SPREJETO NA 69.SKUPNI SEJI M10 — PRAVILA SO BILA OBJAVLJENA V »GLAS- 

NIKU« STEV. 59, DNE 1«. AVOUSTA 1955 

V 2. točki se doda nov tretji 
odstavek, ki se glasi: 

Predsednik podpisuje za sklad 
individualno ali kolektivno, ka- 
kor sklene upravni odbor skla- 
da. 

V 2. odstavku 6. točke se za 
besedami: 

Obrazec hranilne knjižice... 
dodajo še betsede »in druge po- 
trebne obrazce predpiše Uprav- 
ni odb^r sklada v sporazumu s 
Komunalno banko. 

V 1. stavku 2. odstavka' 7. 
točke se za besedami dohodkov 
banki dostavijo besede... po 
veljavnih predpisih. 

3. odstavek 7. točke se izpre- 
meni in se glasi: . . Obresti, 
natekle od posojil in od plačila 
je dolžna banka obračunati in 
vplačati v sklad vsakega 30. VI. 
in 31. XII. 

2. stavek v 2. odstavku 7. toč- 
ke odpade. 

V 12. točki se besedilo pod a) 
izpremeni in se glasi: »Onim, ki 
imajo v svoji kategoriji v skla- 
du naloženih največ svojih de- 
narnih sredrtev ca zidanje sta- 
novanjske hiše. 

V 13. točki se v 2. odstavku 
za besedami do višine vstavi 
besedo »in«, tako, da se novo 
besedilo glasi: »do višine In v 
mejah«. 

V 14. točki se besedilo pod c) 
izpremeni .in se novo besedilo 
glasi: višino celotnega posojila, 
ki se prosi, višino trani poso- 
jila na poeamesna periodična 
obdobja in višina lastnih sred- 
vtev in del gradbenih stroškov, 
ki Jih bo vloiil sam.) 

V točki 19. se doda pod f) nov 
stavek, ki se glasi; druge pogo- 
je, ki so potrebni xa »klepanje 
logodbe o posojilu. 

V 1. odstavku 39. točke se na- 
mesto besede »za« vstavi beseda 
■se«. 

Točka j) v 41. točki se izpre- 
nenl in se glasi: 
iredlaga ljudskemu odboru ust- 
rezne ukrepe, ki so v zvezi s 
>oslovanjem in upravljanjem 
.klada. 

V 43. točki se zadnji odstavek 
i/.premeni in se novo besedilo 
Klasi: pogodbo se smatra ia 
sklenjeno, ko Jo potrdi upravni 
i.dbor sklada. 

V zadnjem odstavku 44. točke 
se pred beeedaml zastopnik 
vstavi beseda »pooblaščeni«. 

V 51. točki se črta drugI od- 
4lavek. 

V 55. točki se Izpremeni 1. od- 
■tavek, ki se pravilno glasi: 
ahiika »klada postavlja uprav- 
li odbor. 

V 56. točki se izpremeni 3 od- 
stavek, ki se glasi: 

En izvod zapisnika se obvez- 

no dostavlja Svetu za stano- 
vanjske zadeve in banki. 

IZVRŠITEV PLANA PRORAČUNSKIH 

INVESTICIJ MLO LJUBLJANA ZA PRVO 

POLLETJE 1955 
Tajništvo MLO: 

Asanacija Magistrata, Adapta- 
cija Kresije, 

Svet za komunal, zadeve: 
Smartinska cesta, cesta Golo- 
vec-—Urh, čistilna naprava 
Šentvid, Ižanska cesta. Novo 
pokopališče Šentvid. Mest. za- 
vod »Snaga« itd. 

TaniJtve za notr. zadeve: 
Oprema Tajništva, adaptaci- 
ja mestnih zaporov, zaklonišče 
pod Rožnikom in oprema Po- 
klic. in prostovolj. gasilstva 

Svet za prosveto: 
Gimnazija Šentvid, Gimnazija 
Polje, Osnovna šola Poljane, 
oprema šol, domov, vrtcev itd. 
Invest. vzdrževanje Sol, do- 
mov itd. 

Svet za kulturo: 
Kino Vič, Križanke, Rimski 
zid. Mestno, šentjakobsko in 
lutkovno gledališče. Glasbene 
šole. Načrti za kino dvorano 
Titova c. ter razna oprema 

Svet za zdravstvo: 
Centr. otroški dispanzer, Otr. 
okrevališče Kraljeviča in Si- 
Ijevica. Dečjl in materinski 
domovi. Reševalna postaja 
MLO ter načrti In razna opre- 
ma 

Svet za gospodarstvo: 
Izdelavo projektov 

Svet za socialno varstvo: 
Dom onemoglih Bokalce, Deč- 
je iasll Resljeva cesta. Dom 
Titove mladine Moste, adapta- 
cije v Domu onemoglih Po- 
ljanska cesta 

Kredit: 
26,500.000 

Izčrpano: Saldo: 
2,775.991 23,724.009 

97,012.319 26,256.764 76,755.555 

63,300.000 1,042.000 67,258.000 

170,000.000 63,960.958 126,039.042 

41.325.000 26.894.791 14,430.209 

48,600.000 17,695.681 30,904.319 

г.ооо.о^т 145.159 1,854.841 

24,600.000 16,205.519 8,394.481 

478,337.319 134,976.863 343.3^0.456 

Iz prispevka za soc. zavarova- 
nja v višini din 135,225.060 ter 
od ostanka republiškega kredita 
iz 1. 1954 v znesku din 21,952.613 
so bila finansirana dela na Poli- 
kliniki v Ljubljani. Od gornjih 
skupnih sredstev din 157,177.673 
je bilo do 30. junija 1955 porab- 
ljenega 34,454.679 din, ostalo pa 
je še neizčrponega 122,722.904 di- 
narjev. 
STANJE IN PROBLEMATIKA 

VEČJIH INVESTICIJSKIH 
OBJEKTOV: 

Tajništvo MLO; 
Izvršujejo se asanacijska dela 

j na Magietraini stavbi U> adap- 

-aa pisuEzi EU »iaa "tuojisnfiJfea 
sti še niso pričela. Pravtako tu- 
di še niso izčrpani krediti za 
opremo Mest. zavoda »Snaga« v 
višini din 16,000.000 In za ostala 
manjša popraviila in opremo. 

Taništvo za notranje zadeve: 
Adaptacija In popravilo mestnih 
zaporov so v teku, pravtako pa 
tudi dela na Zaklonišču pod 
Rožnikom. Za oboje skupaj je 
na razpolago din 23,650.000. Do 
30. junija 1955 pa je ta kredit še 
v celoti neizčrpan. Tudi oprema 
za poklicno in prostovoljno ga- 
silstvo, kakor tudi za Tajništvo 
samo se ie ni pričela nabav- 
ljati. 

Svet za prosveto: 
Zgradba Gimnazije v Šentvidu 
hitro napreduje ter je dovršena 
v skeletu do strehe. Postavlja se 
zunanje, vmesno in obodno zi- 
dovje ter parapetna ograja na 
strehi. Zasigurana so nova sred- 
stva v višini din 50,000.000 od 
Zvez. sveta za narodno obrambo. 
S tem je redno nadaljevanje del 
v letu 1955 zasigurano. Pri Gim- 
naziji v Polju dela normalno na- 
predujejo, gradnja druge etaže 
jo v teku. Za pokritje stavbe pa 
bo potrebno še din 14,500.000 no- 
vih sredstev. Pri Osnovni šoli na 
Poljanah so učilnice v pritličju 
na surovo zgrajene in pokrite z 
betonskim stropom, deloma se 
grade že oporni zidovi v I. in II. 
etaži. Izkop za upravne prostora 
je v teku. 

Svet za kulturo: 
Kino Vič je dograjen in oprem- 
ljen. 1!). lunija 1955 je bil pre- 
<1un svojemu namenu. AsannclJ^ 
ska dela v Križankah so v teku 
po dispozicijah arh. Plečnika. V 
glavnem je bilo zgrajeno tudi 
letno gledališče v Križankah. Za 
Jclno dvorano na Titovi cesti j& 
bilo določeno din 2,000.000 za 
Sludij in načrte, na stvari pa se 
i!c ni nič de.lalo. 

Svet za zdravstvo: 
Dela na največjem objektu t. J. 
Polikliniki napredujejo ter se 
dovršujejo v I. in IV. traktu zi- 
darska In obrtniška dela. V I. 
traktu so dovršena vsa obrtniška 
dela v zvezi z oblogo zidov ter 
vzidavo digestorijev in kirurskilj. 
omar. Odprto vpraiunle Je na- 
I)n v a tlaka, bodisi llnoleja, ki bi 
ga bilo treba uvoziti, bodisi do- 
mačega polivinil ali gumi tla- 
ka. Pri drugi vrsti tlaka je pro- 
blemalična njegova raztczljivost 
pri tretji pa kvaliteta in končno 
tudi vonj po gumiju. Sedaj je 
odločeno, da se namesti keravin 
tlak. Pri Centralnem otroškem 
dispanzerju so vsa dela dokon- 
čana in v glavnem je nabav- 
ljena vsa oprema. Manjka samo 
I lak, nakar bo dispanzer upora- 
bi«. Dela na Otroškem okreve- 
lISču v Kraljevič! »o v notranjo- 
sti bila dovršena za uporabo. 
Dovršene P« še niso v ekonom- 

delu zgradbe. V domu Sl- 
Ijcvlea so dela v glavnem dovr- 

tacljska dela na Kreelji ter na | S(,nn rn7.fn $е manjših popravil 
Rimski cesti. Dela »o manjšega 
značaja ter v redu napredujejo. 

Tajništvo xa komunalne za- 
deve: 

Večja investicijska dela so tla- 
kovanje Smartinske ceste, za 
kar je določeno din 55,550.000 
kredita. Od tega je bilo porab- 
ljeno do 30. junija 1955 dinarjev 
20.970.368. Za gradnjo ceste od 
Golovca na Urh, ki je dovrSena 
je bilo na razpolago 4.212.319 
din kredita In do 30. junija 1955 
porabljeno din 2 8^1600, CHtllna 
naprava v Šentvidu je tik pred 

nn strehi. 
Svet za socialno varstvo: 

Glavni objekt je Dom onemoglih 
lin llokalcih — III. trakt. Grad.- 
bena dela so v I. In II. nadstrop- 
ju dovršena, medtem ko se v 
pritličju in kleti Se izvršujejo. 
Oddana so obrtniška dela, sll- 
karsko-pleskarska, teraco tlak, 
obloge zidov, vodovodna in elek- 
trična instalacija. V teku so tudi 
adaiptacijska dela v Domu one- 
moglih na Poljanah. V Dočlih 
jnsllh na Resljevl cesti so se Iz- 
vršila dela na odstranitvi gobe. 
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Izvleček Iz poročila o poslovanju trgovskega podjetja »GASILSKI SERVISh, Ljubljana, Prešernov trg 3, v letu 1954 1 

Podietje je bilo ustanovljeno dne 1. decembra 1951 z odločbo MLO glavnega mesta Ljubljana. , 
V letu 1954 je podjetje zaposlovalo povprečno 14 delavcev In nameščencev ter ustvarilo 210,044.978 din prometa, t.j. 140.03%. Obveznosti do družbene skup- 

iti so bile poravnane. Podjetje je rentabilno, knjigovodstvo ažurno in v redu. Delovni kolektiv podjetja oziroma upravni odbor sta imela zasedanja redno te? 
so se tekoči problemi sproti reševali. . 

AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 1954  PASIVA1 

Zap. 
št. 

Naziv postavke 

A. Osnovna tn izločena sredstva 
1. Osnovna sredstva 
2. Investicije v teku 
3. Izločena sredstva In druga Investicijska 

sredstva 
B. Obratna sredstva 

4. Skupna obratna sredstva 
C. Sredstva v obračunu In draga aktiv« 

5. Kupci in druge terjatve 
6. Druga aktiva 

D. Finančni ospeb 
7. Razporejeni dobiček 
8. Izguba 

Skupaj) 

Vodja računovodstva: 
Koiman Franc 

din 

1,412 

2,359 

52,631 

13,987 
1 

2,097 

72,487 

Zap. 
št. Naziv postavke 

A. Viri osnovnih in iziočenib sredstev 
1. Sklad osnovnih sredstev 
8. Dolgoročni krediti za dokončane investicije 
3. Razni skladi 
4. Dolgoročni kredit za finansiranje ivesticlj 
6. Drugi viri finansiranja investicij 

B. Viri obratn'h sredstev 
в. Viri obratnih sredstev (skupno) 

C. Viri sredstev v obračuna in druga pasiva 
7. Dobavitelji In druge obveznosti 
8. Druga pasiva 

D. Finančni ospeb 
9. Dobiček 

10. Kritje izgube 
Skupaj: 

din 

1,412 

5,549 

34,250 

28,305 
874 

2,097 

72,487 

Predsednik upravnega odbora: 
Kozina Vladimir 

Direktor podjetja: 
Fnrian Janez 

izvleček Iz poročila o poslovanju Kleparskega in vodovodno-instalaterskega podjetja Šiška, Ljubljana, Knezova 28, 
v letu 1954 

Podjetje je bilo ustanovljeno dne 17. septembra 1954 z odločbo MLO glavnega mesta Ljubljana. V letu 1954 je podjetje zaposlovalo povprečno 24 de- 
lavcev in nameščencev ter ustvarilo 2,536.784 din prometa. Obveznosti do družbene skupnosti so bile poravnane. Podjetje je rentabilno, knjigovodstvo ažurno in v 
redu. Delovni kolektiv podjetja je imel redna zasedanja ter so se tekoči probiemi sproti reševali. 
AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 1954 PASIVA 

Zap. 
št. Naziv postavke Znesek v 000 iin Zap. 

št Naziv postavke Znesek v 000 din 

A. Osnovna in izločena sredstvr 
1. Osnovna sredstva 
2. Investicije v teku 
8. Izločena sredstva in druga investicijska 

sredstva 
B. Obratna sredstva 

4. Skupna obratna sredstva 
C. Sredstva v obračunu In druga aktiv« 

B, Kupci in druge terjatve 
6. Druga aktiva 

D. Finančni uspeh 
7. Razporejeni dobiček 
8. Izguba 

Skupaj: 

1,091 

25 

3,997 

1,828 
183 

339 

7,463 

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev 
1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Dolgoročni krediti ra dokončane Investicije 
S. Razni skladi 
4. Dolgoročni kredit za finansiranje Ivestlcij 
5. DrugI viri finansiranja investicij 

B. Viri obratnih sredstev 
8. Viri obratnih sredstev (skupno) 

C. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva 
7. Dobavitelji Id druge obveznosti 
8. Druga pasiva 

D. Finančni nspeh 
6. Dobiček 

10. Kritje izgube 
Skupaj: 

1,091 

29 

5,000 

641 
363 

339 

7,463 

Vodja računovodstva: 
M. Kavčič 

Predsednik upravnega odbora: 
Val. Zaletelj 

Direktor podjetja: 
M. Bukovec 

(zvbček iz poročila o poslovanju Mestne zadružne zveze za glavno mesto Ljubljana, Trgovskega podjetja za nakup ' 
in prodajo lesa, v ietu 1954 

Trgovsko podjetje za nakup in prodajo lesa pri MZZ za gl. mesto Ljub Ijana je bilo ustanovljeno v letu 1952 s strani ustanovitelja Mestne zadružne zveze. 
Gozdno zaledje, ki ekonomsko upravičuje obstoj podjetja, obsega dobršen del Pol hograjskih Dolomitov in področje Ljubljanskega barja. Ta lesna masa ne pred- 
stavlja Izrazite kvalitete, sposobne za izvoz, temveč v glavnem le tehnični les raznih gozdnih sort, po katerem pa je zaradi ogromnih komunalnih potreb mnogo 
povpraševanja. Podjetje zaposluje 10 delavcev in uslužbencev. Podjetje je redno plačevalo vse družbene dajatve. 

BILANCA na dan 31. decembra 1954 PASIVA 
Zf.p' Naziv postavke st. Znesek v 000 <Jin Zap. Naziv postavke 

st. 
Znesek v 000 din 

A Osnovna In izločena sredstva 
1. Osnovna sredstva 
2. Investicije v teku 
8. Izločena sredstva in druga Investicijska 

sredstva 
B. Obratna sredstva 

4. Skupna obratna sredstva 
C. Sredstva v obračuna In druga aktiva 

8 Kupci in druge terjatve 
• Druga aktiva 

D. Finančni nspeh 
7 Razporejeni dobiček 
8 Izguba 

Skupaj: 

9.487 

2,098 

5,557 

542 
213 

738 

18.633 

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev 
1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Dolgoročni krediti za dokončane investicije 
3. Razni skladi 
4. Dolgoročni kredit za finansiranje ivesticij 
5. Drugi viri finansiranja investicij 

B. Viri obratnih sredstev 
8. Viri obratnih sredstev (skupno) 

C. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva 
7. Dobavitelji in druge obveznosti 
8. Druga pasiva 

D. Finančni uspeh 
9 Dobiček 

10. Kritje izgube 
Sk.tpaJ: 

2,364 

2,257 

620 

5,373 
7,283 

736 

18.633 

Vodla račimnvoiiftva. Predsedn«' »»ravnega odbora^ Direktor podjetja: 
Pleiko Hubert Vodnik Valentin Vrhovec Stane 
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Izvleček Iz poročila o poslovanju TOVARNE USNJA, Šmartno pri Litiji, v letu 1954 

Podjetje je bilo osnovano dne 21. novembra 
uslužbencev ter ustvarilo 685,504.000 din prometa. 

Obveznosti do družbene skupnosti so bile v 
In kolektiv reševal sproti. 

AKTIVA 

1946 z odločbo vlade LRS, zap. Stev. 67. — V letu 1954 je podjetje zaposlovalo povprečno 121 delavcev In 

celoti poravnane. Podjetje je rentabilno, knjigovodstvo ažurno in v redu. — Vse probleme Je delavski svet 

BILANCA na dan 31. decembra 1955 PASIVA 
Zap. 
it. Naziv postavke Zap. 

št. Naziv postavke Znesek v 000 din 

A. Osnovna tn izločena sredstva 
1. Osnovna sredstva 
2. Investicije v teku 
3. Izločena sredstva tn druge Investicijska 

sredstva 
B. Obratna sredstva 

4. Skupna obratna sredstva 
C. Sredstva v obračuna in druga aktiva 

5. Kupci in druge terjatve 
6. Druga aktiva 

D. Finančni uspeh 
7. Razporejeni dobiček 
8. Izguba 

Skupa): 

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev 
1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Dolgoročni krediti za dokončane Investicije 
3. Razni skladi 
4. Dolgoročni kredit za finansiranje Ivestldj 
6. Drugi viri finansiranja investicij 

B. Viri obratnih sredstev 
6. Viri obratnih sredstev (skupno) 

C. Viri sredstev v obračuna in draga pasiva 
7. Dobavitelji In druge obveznosti 
8. Druga pasiva 

D. Finančni nspeh 
9. Dobiček 

10. Kritje Izgube 
Skupaj: 

153,901 
12,575 
13,416 
8.900 

14.411 

250,083 

85,718 
6,864 

74,124 

619,994 

Vodja računovodstva: 
Verček Silva 

Predsednik apravneea odbora: 
Obermajer Frane 

Direktor podjetja: 
Zavasnik Frano 

Izvleček iz poročila o poslovanju trgovskega podjetja »TAMAR«, Ljubljana, Ciril-Metodova 19, v letu 1954 

Podjetje se je osnovalo z dne 1. julija 1954 iz matičnega podjetja »Merkur« v Ljubljani In obsegalo od 1. julija do 30. decembra 1954 dve poslovalnici ter 
popravljainico dežnikov. Zaposlenih je bilo skupno 10 ljudi. Vse obveznosti so v redu odvedene. Knjigovodstvo je v redu In ažurno. Podjetje je rentabilno. Ustvarilo 
je 29.964.000 din prometa. 
AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 1955 

Zap. 
št. Naziv postavke 

A. Osnovna in izločena sredstva 
1. Osnovna sredstva 
2. Investicije v teku 
3. Izločena sredstva in druga Investicijska 

sredstva 
B. Obratna sredstva 

4. Skupna obratna sredstva 
C. Sredstva v obračana in druga aktiva 

б. Kupci in druge terjatve 
6. Druga aktiva 

D. Finančni aspeh 
7. Razporejeni dobiček 
8. Izguba 

Skupaj! 

Znesek v 000 din 

173 

153 

3,800 

383 
2S 

271 

4.807 

Zap.. 
it. Naziv postavke 

A. Viri osnovnih tn IzloSenlh sredstev 
1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Dolgoročni krediti м dokončane Investicije 
3. Razni skladi 
4. Dolgoročni kredit za finansiranje hesticij 
5. Drugi viri finansiranja investicij 

B. Viri obratnih sredstev 
8. Viri obratnih sred tev (skupno) 

C. Viri sredste- v obračuna in druga pasiva 
7. Dobavitelji In druge obveznosti 
8. Druga pasiva 

D. Finančni aspeh 
#. Dobiček 

10. Kritje izgube 
Skupa]: 

PASIVA 

Znesek v 000 din 

173 

298 

3,699 

360 
8 

271 

4,807 

Vodja računovodstva; 
Hrovatin Marija 

Predsednik upravnega odbora: 
Črne G usti 

Direktor podjetja« 
Od »k Ferdinand 

Izvleček Iz poročila o poslovanju samostojne trgovine »KERAMIKA«, Ljubljana, Nazorjeva 8, v letu 1954 

Samostojna trgovina »Keramika« je bila ustanovljena z odločbo MLO Ljubljana, dne 9. Julija 1954. Podjetje je doseglo 16,481.000 din prometa. Zaposlo- 
valo je povprečno 7 uslužbencev. 

Obveznosti do družbene skupnosti so bile v redu poravnane. Podjetje Je rentabilno. Knjigovodstvo ažurno In v redu. Delovni kolektiv podjetja je vse 
probleme, ki so se pojavljali, sproti reševal. 

BILANCA na dan 31. decembra 1955 AKTIVA 

Zap. 
it. Nativ postavke 

A. Osnovna in izločena sredstva 
1. Osnovna sredstva 
2. Investicije v teku 
6. Izločena sredstva in druga investicijska 

sredstva 
B. Obratna sredstva 

4. Skupna obratna sredstva 
C. Sredstva v obračuna in druga aktiva 

5. Kupci In druge terjatve 
8. Druga aktiva 

D. Finančni nspeh 
7. Razporejeni dobiček 
8. Izguba 

Skupaj: 

Vodja računovodstva: 
Bubšek Dragica 

Zap. 
it. Nativ postavke 

A. Viri osnovnih In ialočenih sredstev 
I. Sklad osnovnih sredstev 
i. Dolgoročni krediti ra dokončane Investicije 
S. Razni skladi . , 
4. Dolgoročni kredit za finansiranje Ivestldj 
5. Drugi viri finansiranja investicij 

B. Viri obratnih sredstev 
8. Viri obratnih sredstev (skupno) 

C. Viri sredstev v obračuna in draga pasiva 
7. Dobavitelji In druge obveznosti 
8. Druga pasiva 

D. Finančni nspeh 
9. Dobiček 

10. Kritje izgube 
Skupaj: 

PASIVA 

Predsednik upravnega odbora: 
Mitar Jožica 

Znesek v OOO din 

133 

235 

2.203 

348 
87 

1.873 

4.667 

Direktor podjetja: 
Beretič Boris 


